

خسارت‌های سنگین جانی و مالی در حادثه‌ای که منتظرش بودیم

# سیلی سیل و سوز سرما

**ایران‌زمین**- سیل زمستانی ناشی از بارش های سنگین در استان‌های جنوبی کشور با وجود پیش‌بینی‌ها و هشدارهای قبلی خسارات جانی و مالی زیادی به همراه داشت. ۸ هموطن در استان‌های فارس، هرمزگان، سیستان و بلوچستان و کرمان بر اثر حوادث مرتبط با سیل جان خود را از دست دادند و هزاران خانواده در این استان‌ها در شب‌های سرد زمستان بی سرپناه شدند.

هرچند جمع‌بندی و ارزیابی قطعی خسارات سیل به زیرساخت‌های ارتباطی و جاده‌ای و خدماتی و همچنین اراضی کشاورزی اعلام نشده است اما برآوردهای اولیه حجم این خسارات را چشمگیر و سنگین ارزیابی کرده است. در این میان آنچه باعث دلگرمی و امید سیلزدگان و خسارت دیدگان این حادثه شده است، حضور مسئولان کشوری و لشکری در میدان حادثه و بسیج کمک‌های مردمی و نیروهای جهادی و همدلی و همراهی همه هموطنان با آسیب‌دیدگان سیل است.

#### ۱۳ هزار خانوار در سیستان و بلوچستان درگیرسیل

معاون سیاسی و اجتماعی استاندار سیستان و بلوچستان با اشاره به بارندگی های ۳۴۰ میلیمتری و خسارت جدی به راه‌ها، مزارع کشاورزی و خانه‌های مسکونی، گفت: طبق آخرین برآوردها ۱۳ هزار خانوار در سیستان و بلوچستان درگیر تبعات ناشی از سیل هستند.

به گزارش ایرنا، رحمدل بامری، اظهار داشت: همزمان با وقوع بارندگی‌ها و جاری شدن سیلاب، رئیس جمهور به وزیر نیرو به عنوان نماینده ویژه دستور داد تا روند جریان خسارت‌های سیل و امدادرسانی تسریع شود. وی اضافه کرد: حضور سایر مسئولان از جمله وزیر کشور، رئیس ستاد مدیریت بحران، معاون وزیر راه و شهرسازی، رئیس هلال احمر کشور و فرماندهان نظامی و انتظامی و بویژه استقرار استاندار سیستان و بلوچستان و پیگیری مشکلات مردم جنوب استان قایل کردانی است.

بامری افزود: بیشترین بارندگی‌ها ۳۴۰ میلیمتر باران در کنارک را شاهد بودیم که در پی آن ۲ هزار خانوار آسیب دیدند و خانه‌های آنها قابل سکونت نیست و لوازم خانگی آنها نیز ازین رفته است. در سایر شهرستان‌های استان هم مجموعاً حدود ۱۱ هزار خانوار دچار مشکلات ناشی از سیل هستند. وی با اشاره به تدابیر اندیشیده شده و برگزاری جلسات ستاد مدیریت بحران در مرکز استان و شهرستان‌های درگیر سیل، خاطر نشان کرد:

با وجود بارندگی‌های سیل آسا ۲ نفر در شهر یگور بر اثر ریزش سقف جان باختند و مردم این منطقه نیزمزد جبران خسارت‌ها هستند. معاون استاندار به قطعی ارتباطات و برخی روستاها اشاره کرد و افزود: خدمات لازم توسط نیروهای مختلف اداری، جهادی و خیران در حال انجام است و هم اینک بیشترین نیاز سیل‌زدگان تأمین لوازم خانگی، موادغذایی، پوشاک، شوئو و چادر است که امیدواریم تهیه و ارسال شود.

معاون سیاسی و اجتماعی استاندار سیستان و بلوچستان ادامه داد: تکمیل طرح‌های فاضلاب شهری، طرح جمع آوری آب‌های سطحی، هدایت روان آب‌ها در



خیرگزارى صدا و سیما



او تصریح کرد که حتی شامگاه دوشنبه و با نفوذ و هجوم آب به خانه‌ها تنها کاری که کردم خانوادام را از مرگ و غرق شدن در آب نجات دادم و به منزل یکی از اقوام در بخش دیگری از شهر پناه بردم.

#### زخم ناسور در شهر قدیم لار دهان باز کرد

به گزارش ایرنا بامداد روز دوشنبه، هجوم و ریزش تخته سنگ روی یک خانواده ۲ نفره در محله یاقلعه شهر قدیم لاریبی گمان شاید تلخ‌ترین حادثه از بروز ویرانی‌ها و خسارات‌های ناشی از بارش‌های سنگین و ناگهانی سه روز گذشته در لارستان و جنوب فارس بود. در این حادثه دلخراش و پس از ساعت‌ها تلاش نیروهای آتش‌نشانی لارمادر کهنسال و نابینا از زیر آوار و ریزش تخته سنگ نجات یافت.

همچنین عصر روز دوشنبه نیز با تلاش نیروهای امداد و نجات هلال احمر و آتش‌نشانی لار جسد بی جان یک جوان قربانی بارش‌های سیل آسا یافت شد.

#### عمق فاجعه سیل در لارستان بالاست

کاگویا این دردها و مشاهده صحنه‌های دلخراش و خرابی‌های سیل از لارستان مسئولان دور نمانده؛ این فریادها چه بسا رساتر و عمیق‌تر و جدی‌تر به گوش مسئولان محلی، ملی و استانی نیز رسیده است. سرپرست فرمانداری لارستان در همین زمینه گفت: عمق فاجعه سیل در برخی مناطق از جمله بیرم بالاست و بسیاری از منازل مسکونی به طور ۱۰۰ درصد تخریب و بیش از ۲۰۰ خانه در بیرم نیز بالای ۶۰ درصد خسارت دیده‌اند.

داریوش دهقان تصریح کرد: امدادرسانی و کمک به سیل زدگان بدون شک در توان شهرستان و حتی استان نیست و به طور حتم نیازمند همت و تصمیم درخور از سوی دولتمردان سیزدهم هستیم. او تصریح کرد: البته عمق فاجعه و ویرانی‌های سیل به مقامات و مسئولان اجرایی در دولت از طریق استاندار فارس نیز گزارش شده و منتظر تصمیم و تأمین اعتبار و اعزام نیروها و کمک‌های سازمان‌ها ووزارتخانه‌های مختلف هستیم.

وی ابراز داشت: البته حجم خرابی‌ها و نیازمندی‌های مردم نیز به گونه‌ای بالاست که نیازمند مشارکت عظیم و کمک‌های مردمی و گروه‌های مختلف جهادی و بسیج وانجمن‌های مردم‌نهاد از اقصی نقاط کشور هستیم.

#### گازوبرق همه مناطق سیل‌زده وصل است

معاون عمرانی فرماندار لارستان نیز گفت: با وجود سنگینی و حجم بالای خرابی‌های سیل بویژه در بخش‌های بیرم و صحرای باغ و مناطقی از بخش مرکزی لارستان اما با تلاش نیروهای امدادی و خدمات رسان وضعیت تا حدودی عادی شده و هم اینک نیز گاز، برق و آب همه مناطق وصل است.

احمد دلاور گفت: جاده‌های ارتباطی به خصوص در بخش بیرم نیز باز است، تاکنون سه اکیب شامل تیم‌های ارزیاب بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان فارس در مناطق مختلف از جمله بیرم لارستان حضور دارند و مشغول ارزیابی میزان خسارات هستند. وی تصریح کرد: طرف ۴۸ ساعت آینده میزان کلی خسارات و تخریب منازل آسیب دیده از سیل از سوی کارشناسان بنیاد مسکن اعلام خواهد شد. وی بیان کرد: تاکنون بیش از ۳۰۰ خانوار سیل‌زده بیرم لارستان کمک بلاعوض برای منازل تخریب شده و همچنین ۲۰۰ میلیون ریال برای تعمیر و بازسازی واحدهای دچار خسارت ناشی از سیل و آبگرفتگی در مناطق شهری و روستایی اعطا خواهد کرد.

وی بیان کرد: هنوز برآورد میزان خسارات در مناطق سیل‌زده در جنوب کشور و شهرهای جنوبی فارس گزارش نشده و ارزیابان و کارشناسان بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در حال ارزیابی نهایی هستند.

محمد بذرافشان افزود: هم اینک و با دستور و تأکید استاندار فارس، کار توزیع بیش از ۳۰۰ بسته معیشتی اعم از برنج، روغن، قند و سایر اقلام و مایحتاج ضروری بازگشایی و آسان‌تر کردن تردها فعال هستند. معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای جنوب سیستان و بلوچستان (ایران‌شهر) گفت: محورهای روستایی در دشتتاری فاقد اینبه فنی هستند و در پی بارندگی‌ها تخریب شده‌اند. تلاش برای بازگشایی ۲ مسیر بسته شده در محدوده جلگه - هودیان و محور مرزی ریمدان و کنارک با قوت ادامه دارد.



طی چند روز در جنوب استان گفت: سیلاب و بارندگی‌ها ۸۰۰ میلیارد تومان به راه‌های ۱۳ شهرستان جنوبی این استان خسارت وارد کرد. به گزارش ایرنا،علی بامری اظهار داشت: در بارندگی‌های اخیر ۸۰ محور با یک‌هزار و ۶۰ کیلومتر راه، ۲۷۷ اینبه فنی آسیب جدی دیده و تخریب شده است. وی افزود: ۱۰۰ روستای جنوب سیستان و بلوچستان بر اثر بارندگی شدید اخیر در محاصره سیل قرار داشتند که تاکنون ۴۵ محور روستایی محصور در سیلاب توسط راهداران این اداره کل بازگشایی شده و تلاش برای بازگشایی ۵۳ محور روستایی ادامه دارد.

بامری گفت: تاکنون یک‌هزار و ۵۰۰ مترمکعب ریزش برداری مسیرها انجام شده و تعداد ۱۵۰ دستگاه ماشین‌آلات سبک و سنگین ۴۴۰ نیروی فعال شامل اکیپ‌ها و مختلف راهداری در شهرها و روستاهای مختلف تا پایان عملیات

▪ شنبه ۱۸ دی ۱۴۰۰

▪ سال بیست‌وهفتم

▪ شماره ۷۸۱۸

تخلیه سیلاب از ۷۰ درصد واحدهای مسکونی کنارک



کنارک سیستان و بلوچستان به‌واسطه توپوگرافی خاص آن برای تخلیه آب از ۲ هزار واحد مسکونی که دچار آبگرفتگی شدید شده با مشکلاتی روبه‌رواست به گونه‌ای هنوز با وجود تلاش‌های صورت گرفته آب ۶۰۰ واحد مسکونی تخلیه نشده است. «علیرضا شهرکی» مدیرکل مدیریت بحران سیستان و بلوچستان در خصوص آخرین وضعیت مناطق سیل‌زده این استان به خیرنگار «ایران» گفت: با خارج شدن سامانه سیل آسا از استان، کار امدادرسانی و سروسامان دادن به زندگی سیل‌زدگان بخوبی در جریان است. دو بار حضور وزیر نیرو در منطقه و حضور وزیر کشور و دیگر مقامات کشوری مایه دلگرمی مردم سیل‌زده شده است. وی همچنین درخصوص آخرین وضعیت مناطق سیل‌زده گفت: متأسفانه هنوز هم ۴۰ راه روستایی از ۸۰ راه روستایی که به دلیل سیلاب مسدود شده بود، بسته است و این مسأله امدادرسانی به مناطق روستایی را با مشکل مواجه ساخته است. در کنارک، چاپهار و دشتتاری معیار شهری از آب پاکسازی شده است اما متأسفانه در کنارک همچنان آب در واحدهای مسکونی ۴ هزار و ۷۰۰ نفره همچنان باقی است که در حال تخلیه سیلاب هستیم. به گفته وی، تاکنون ۷۰ درصد آبگرفتگی ۲ هزار واحد مسکونی کنارک رفع شده است. شهرکی از تحویل ۴۰۰ تخته چادر به سیل‌زدگان استان خبر داد و افزود: در مجموع به ۱۲ هزار سیل‌زده خدمات‌رسانی شده است. وی نقش نیروهای جهادی برای کمک‌رسانی به سیل‌زدگان و کمک به خارج کردن آب از واحدهای مسکونی را بسیار مؤثر خواند.

### کرمان از یک‌هفته قبل خود را برای سیلاب آماده کرده بود



سیل در استان کرمان علاوه بر خسارت جانی به بخش‌های مختلف زیربنایی بویژه بخش کشاورزی خسارت سنگین وارد کرد. «مجید سعیدی» مدیرکل مدیریت بحران کرمان به «ایران» گفت: استان کرمان خود را برای مقابله با سیل از یک‌هفته قبل آماده کرده بود و هشدارهای مقابله با سیلاب به‌طور مداوم از صدا و سیما اطلاع‌رسانی شده بود. وی تصریح کرد: بررسی‌ها برای تعیین خسارت سیل به استان در حال انجام است و با پایان جمع‌بندی خسارت، فردا یکشنبه اعلام می‌شود اما برآورد اولیه کارشناسان جهاد کشاورزی نشان می‌دهد بیش از ۵۰۵ میلیارد تومان به کشاورزی جنوب کرمان خسارت وارد شده است. خوشبختانه تا ظهر روز جمعه توانستیم بیشتر راه‌های دسترسی را که به دلیل سیلاب مسدود شده بود بازگشایی کنیم. در واقع از ۱۶۵ محور که مسدود شده بود ۱۵۰ محور بازگشایی شده و تنها ۱۵ محور در مناطق کوهستانی و صعب‌العبور باقی مانده که با فروکش کردن سیل آنها نیز بازگشایی خواهند شد. وی افزود: شبکه برق ۳۵ روستایی که به دلیل سیلاب قطع شده بود مجدداً وصل شد. در بخش آب روستایی هرچند هنوز آب شرب ۷ روستا وصل نشده اما با تلاش‌های صورت گرفته آب شرب ۴۳ روستا وصل شده است همچنین ۹ محور ارتباطی اصلی استان به دلیل تخریب پل با بالا آمدن آب مسدود شده بود که بازگشایی شده و بسیاری می‌تواند به امدادرسانی‌ها کمک کند. هرچند در ۴۸ ساعت اولیه بروز سیلاب امکان پرواز هلی کوپتر برای امداد و نجات نبود ولی خوشبختانه در حال حاضر هلال احمر در مناطق صعب‌العبور کار امدادرسانی را به‌خوبی انجام می‌دهد. وی با اشاره به اینکه در استان کرمان بیشترین خسارات سیل مربوط به منوجان، قلعه گنج و رودبار جنوب می‌شود افزود: در این مناطق علاوه بر توزیع ۱۹۰ تخته چادر، مکان‌هایی برای اسکان جمعی سیل‌زدگان تدارک دیده شد که مورد استقبال مردم قرار گرفت ولی توزیع غذای گرم برای همه سیل‌زدگان انجام می‌شود. در این ۳ نقطه گل‌ولای ناشی از سیلاب وارد یک‌هزار و ۷۲۵ واحد مسکونی شده بود و متأسفانه وسایل زندگی‌شان را نیز دربرگرفته بود که با همت نیروهای جهادی، هلال‌احمر و نیروهای شهرداری آب و گل‌ولای از منازل خارج شد و کم‌کم زندگی جریان عادی خود را در این مناطق پیدا کرده است. وی همچنین از بارش بیش از یک متر برف در شهر بابک خبر داد و افزود: برف راه‌های روستایی ۴ دهستان را مسدود کرده است.

### خسارت ۱۴۲۰ میلیارد تومانی سیل در فارس



فارس یکی از چهار استانی است که وقوع سیل در روزهای ۱۲ و ۱۳ دیماه خسارت سنگینی به زیر ساخت‌ها، واحدهای شهری و مسکونی و کشاورزی آن وارد کرد و متأسفانه در جنوب و شرق این استان پنج نفر را به کام مرگ کشاند. «رحیم آزادی» مدیرکل مدیریت بحران استانداری فارس در حاشیه بازدید وزیر کشور از مناطق سیل‌زده لارستان به «ایران» گفت : خوشبختانه با تأکید رئیس جمهوری، امدادرسانی و ساماندهی سیل‌زدگان سرعت بیشتری گرفته است. وی افزود: اولویت نخست ما امداد و نجات و اسکان اضطراری بود که تاکنون ۴۰۰ چادر برای سیل‌زدگان برپا شده و توزیع غذای گرم با کمک هلال احمر، ستاد اجرایی فرمان امام و نیروهای بسیج آغاز شده است. آزادی تصریح کرد: برآوردهای اولیه ما نشان می‌دهد سیل در فارس حداقل یک هزار و ۴۲۰ میلیارد تومان خسارت به بخش‌های مختلف مسکن، کشاورزی و زیرساخت‌ها وارد کرده است البته خسارت در بخش کشاورزی بسیار گسترده است.

کارشناسان با بررسی خانه به‌خانه در حال ارزیابی خسارت به واحدهای مسکونی هستند ولی می‌توان گفت حداقل به یک‌هزار و ۲۰۰ واحد مسکونی شهری و روستایی خسارت وارد شده که برخی از این واحدها باید به‌طور کامل تخریب و از نو ساخته شود که هم‌اکنون بنیاد مسکن کار ارزیابی را شروع کرده است به زیرساخت‌هایی مانند آب، راه و گاز ویل روستایی ۸۶۵ میلیارد تومان خسارت وارد شده است.